
I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it PEC: feis01400g@pec.istruzione.it Web: www.ipsia100.edu.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 

Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica, Made in Italy 

Servizi commerciali, Servizi per la Sanità e Ass. Sociale 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
elena.accorsi@ipsia100.it 

 

REGISTRO GENERALE DELLE 
DETERMINE 

Determina n. vedi segnatura 
Data: vedi segnatura 

Determina di aggiudicazione procedura aperta per 
l’affidamento quadriennale, in concessione, del servizio di 

distribuzione bevande e alimenti mediante distributori 
automatici 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

− il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

− la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

− il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

− il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI 

− il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (GU n.77 del 
31.03.2023 - Suppl. Ordinario n. 12) e s.m.i.; 

− il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018), in particolare il Titolo V Attività Negoziale; 

− il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 31 nella seduta n. 6 del 06/11/2023; 

ACCERTATA 

− la finalità di attuazione al P.T.O.F; 
PRESO ATTO 

− che la concessione di servizio distributori automatici bevande e alimenti precedentemente in essere 
risulta scaduta; 

− della delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto, n.14 del 15.05.2023, per l’affidamento di nuova 
concessione di servizio distributori automatici bevande e alimenti di durata quadriennale; 

− della delibera di Consiglio di Istituto n.38 del 11.03.2024 per l’approvazione dell’attività di committenza 
ausiliaria alla Provincia di Ferrara per le procedure di gara finalizzate all’affidamento del contratto 
pluriennale di concessione servizio distributori automatici; 

− della Convenzione tra la Provincia di Ferrara e questa istituzione scolastica per l’espletamento di 
attività di committenza ausiliaria per l’affidamento di contratti pubblici, agli atti prot. n.2809 del 
19.03.2024; 

− della determina dirigenziale di avvio procedura n.117/2024, prot. n.6412 del 17.07.2024; 

− della nomina a Responsabile della fase di affidamento del Dott. Andrea Aragusta, ex art.5 della 
Convenzione sopra richiamata; 

− della nomina a Responsabile Unico del Progetto per le funzioni attinenti alle fasi di programmazione, 
progettazione ed esecuzione di ogni singolo intervento, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 
36/2023, ad esclusione delle fasi di affidamento, della Dott.ssa Elena Accorsi, così come da determina 
n.117/2024; 

− della determinazione n.1530 del 19.09.2024 del Responsabile della fase di affidamento, Dott. Andrea 
Aragusta, in merito alla proposta di approvazione delle risultanze della procedura di gara espletata 

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

79
47

 -
 2

4/
09

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
01

39
 -

 2
4/

09
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it PEC: feis01400g@pec.istruzione.it Web: www.ipsia100.edu.it  

2 

dalla Provincia di Ferrara per conto dell’Istituto in forma telematica tramite la piattaforma informatica 
SATER, come risulta dai verbali di gara in data 28/08/2024 (I seduta), 03/09/2024 (II seduta), 
05/09/2024 (III seduta) e 12/09/2024 (IV seduta), agli atti del fascicolo; 

− della proposta al RUP dell’Istituto Scolastico I.I.S. “F.lli Taddia” per l’aggiudicazione della “PROCEDURA 
APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI BEVANDE CALDE, 
FREDDE E SNACK MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO L’ISTITUTO SCOLASTICO I.I.S. F.LLI 
TADDIA CON SEDE A CENTO (FE) PER LA DURATA DI ANNI QUATTRO DALLA CONSEGNA DEL SERVIZIO. 
CIG B27FA171CE”, all’operatore economico DELTAROMI S.r.l., con sede in Via Palù n. 20, 36040 Vicenza, 
Cod. Fisc. e P.IVA 01533800387, con il punteggio complessivo di 92,56/100 e con il canone annuo 
offerto di Euro 9.001,00=, così come da determinazione n.1530 del 19.09.2024 da parte del 
Responsabile della fase di affidamento, Dott. Andrea Aragusta; 

VISTI 

− gli atti di gara a propria disposizione trasmessi dal Responsabile della fase di affidamento; 
RITENUTO 

− che non vi siano motivi ostativi all’approvazione delle risultanze della procedura e la conseguente 
aggiudicazione; 

DETERMINA 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di approvare le risultanze della procedura di gara espletata dalla Provincia di Ferrara per conto dell’Istituto 

in forma telematica tramite la piattaforma informatica SATER, come risulta dai verbali di gara in data 
28/08/2024 (I seduta), 03/09/2024 (II seduta), 05/09/2024 (III seduta) e 12/09/2024 (IV seduta), agli atti 
del fascicolo; 

3) di aggiudicare pertanto la “PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
DISTRIBUZIONE DI BEVANDE CALDE, FREDDE E SNACK MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO 
L’ISTITUTO SCOLASTICO I.I.S. F.LLI TADDIA CON SEDE A CENTO (FE) PER LA DURATA DI ANNI QUATTRO 
DALLA CONSEGNA DEL SERVIZIO. CIG B27FA171CE”, all’operatore economico DELTAROMI S.r.l., con sede 
in Via Palù n. 20, 36040 Vicenza, Cod. Fisc. e P.IVA 01533800387, con il punteggio complessivo di 
92,56/100 e con il canone annuo offerto di Euro 9.001,00=; 

4) che l’aggiudicazione sia immediatamente efficace; 
5) che il termine di stipula e le modalità di costituzione della garanzia definitiva dovranno essere conformi a 

quanto indicato all’art.27 del Bando di Gara; 
6) di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 

pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
Cento, 24.09.2024 

RUP funzioni attinenti alle fasi di programmazione, 
progettazione ed esecuzione 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2024-09-24T12:45:55+0200
	ELENA ACCORSI




